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Lausunto Sosiaali- ja terveysministeriölle asetuksesta erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksesta 

sekä yleislääketieteen erityiskoulutuksesta annetun sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen 

muuttamisesta 

 

Suomen Nefrologiyhdistys (SNY)  kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto. 

Pykälässä 2 erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksen tavoitteisiin on lisätty valmius oman 

erikoisalan ja työyhteisön kehittämiseen. Tämä on kannatettava tavoite, koska erikoislääkäri on yleensä 

keskeisessä roolissa erilaisissa hoitoprosesseissa. Myös tavoite perehdyttämiseen kouluttamisesta on 

kannatettava, koska erikoislääkärit ja erikoishammaslääkärit ovat keskeisessä roolissa erikoistuvien 

lääkäreiden, lääketieteen opiskelijoiden ja muiden terveydenhuollon toimijoiden kouluttamisessa.  

Pykälässä 4 esitetään, että koulutuksen pituudelle asetetaan vain minimi ja muuten voidaan toimia 

yksilöllisesti. Tämäkin on sinällään kannatettavaa mutta koulutuksen vaateiden pitää olla yhteisesti ja 

valtakunnallisesti sovittuja eivätkä ne voi perustua pelkästään yhden yliopiston yhden kouluttajan 

näkemykseen. Lisäksi erikoistujan etenemistä mittaavat kriteerit pitää miettiä tarkkaan ja niiden pitää olla 

selkeitä. 

Pykälässä 5 esitetään koulutuksen suorittamiseen huomattavaa muutosta nykyiseen.  Erikoisalakohtainen, 

valtakunnallinen kuulustelu jäisi pois. Jatkossakin on aiheen, että erikoisalakohtaisesti määritellään ne 

tiedot ja taidot, jotka on hallittava ja siitä, miten osaaminen varmennetaan. Vaateiden tulisi olla 

valtakunnallisesti yhteneväisiä. Lisäksi eri erikoisalojen kansainväliset osaamisvaateet on syytä huomioida. 

Tämän vuoksi Suomen Nefrologiyhdistys ei kannata kuulustelusta luopumista. Sen formaattia voidaan 

nykyisestään muokata. 

Erikoislääkärikoulutuksen suorituspaikkaan ehdotetaan nykyiseen nähden huomattavaa muutosta. Puolet 

yliopistosairaalan ulkopuolella – sääntö poistuisi.  Toisaalta mahdollistuu isomman osan suorittaminen 

myös yliopistosairaalan ulkopuolella. Tämä edellyttää hyvää yksilökohtaista koulutussuunnitelmaa niin, että 

koulutuksessa aiempaa lyhyemmäksi jäävältä jaksolta saavutetaan ne opittavat asiat, joita toisessa 

suorituspaikassa ei pääse oppimaan. 

 

Suomen Nefrologiyhdistys ry puolesta, 

 

 

Kristiina Kananen 

puheenjohtaja 

 


